
  

 

     
                                                  

Дума  муниципального  округа  Красноуральск 

восьмого созыва 

                                                                                                                                           

РЕШЕНИЕ 

 
 

от  30 января 2025 года  № 201  

город Красноуральск 

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск 

от 28 июня 2018 года № 113 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в городском округе Красноуральск» 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы муниципального 

округа Красноуральск в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О 

наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 

Свердловской области, статусом муниципального округа», рассмотрев проект 

решения Думы муниципального округа Красноуральск «О внесении изменений в 

решение Думы городского округа Красноуральск от 28 июня 2018 года № 113 «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в городском округе Красноуральск», внесенный 

депутатом Думы муниципального округа Красноуральск Медведевым А.В. (вх.№ 23 

от 17.01.2025), руководствуясь статьей 23 Устава муниципального округа 

Красноуральск, Дума муниципального округа Красноуральск  
 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 28 июня 2018 

года № 113 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе 

Красноуральск» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа 

Красноуральск от 29 ноября 2018 года № 140, от 30 апреля 2020 года № 232, от 29 

апреля 2021 года № 288, 25 ноября 2021 года № 340, от 26 мая 2022 года № 386, от 27 

октября 2022 года № 19,  от 22 февраля 2023 года № 46, от 25 мая 2023 года № 70) 

(далее - Решение), следующие изменения: 



2 

 

 

 

1) в наименовании Решения, преамбуле Решения,  в пункте 1 Решения, по 

всему тексту  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в городском округе Красноуральск прилагаемом к 

Решению (далее – Положение), по всему тексту в приложениях 1, 2, 3, 4, 5 к 

Положению слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 

«муниципальный округ» в соответствующем падеже; 

2) пункты 7 и 8 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«7. Проект муниципального правового акта, а также информация о порядке 

ознакомления и получения документов, предлагаемые к рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о возможности 

представления жителями муниципального округа своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, подлежат 

официальному опубликованию в газете «Красноуральский рабочий» одновременно с 

решением (постановлением) о назначении общественных обсуждений или публичных 

слушаний, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Положением. 

8. Проект муниципального правового акта, а также информация указанная в 

пункте 7 настоящей статьи, подлежат размещению на официальном сайте органа 

местного самоуправления муниципального округа Красноуральск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» принявшего решение о назначении 

публичных слушаний (далее - официальный сайт). 

В случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности 

размещать информацию о своей деятельности на официальном сайте, проект 

муниципального правового акта и прилагаемая к нему информация подлежат 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Красноуральск с учетом положений Федерального закона от 

9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления».»; 

3) подпункт 2 пункта 1 статьи 13 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«2) проектам правил землепользования и застройки, в том числе по внесению 

изменений в них, за исключением случаев, если их проведение в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации не требуется;». 

 

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте Думы муниципального округа Красноуральск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  (http://www.dumakrur.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы муниципального 

округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

 

 

 

Председатель Думы  

муниципального округа Красноуральск                                        А.В. Медведев 
 

Глава 

муниципального округа Красноуральск                                  Д.Н. Кузьминых  


